РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023	      № АГ-2571-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 12.07.2017 № АГ-1363-п «Об образовании городской межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях координации межведомственного взаимодействия в вопросах профессиональной ориентации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 12.07.2017         № АГ-1363-п «Об образовании городской межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан» (с изменениями от 11.12.2015 № АГ-2399-п, от 18.07.2016 № АГ-1171-п, от 12.07.2017 № 1363-п, от 14.03.2022 № АГ-406-п) внести следующие изменения:
Приложение 1 «Состав городской межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
[bookmark: bookmark5]3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.
[bookmark: bookmark6]4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 марта 2023 года.

Глава города                                         подпись                                А.О. Первухин

                                                                   Приложение к постановлению
                                                            Администрации города Минусинска
                                                                   от 20.12.2023  № АГ-2571-п

                                                                    Приложение 1
                                                                    к постановлению Администрации
                                                                    города Минусинска
                                                                   от    12.07.2017 № АГ-1363-п

Состав
городской межведомственной комиссии по вопросам профессиональной ориентации граждан

	Павлова
Жанна Валентиновна
	заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Майер
Андрей Иванович
	директор КГКУ «ЦЗН г. Минусинска», заместитель председателя комиссии, (по согласованию)

	Койнова
Татьяна Николаевна
	руководитель управления образования администрации города Минусинска, заместитель председателя комиссии

	Бескровная
Наталья Васильевна
	методист МКУ «Центр образования», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Грязева
Елена Николаевна
	Заместитель главы города по экономике и финансам – руководитель управления экономики и имущественных отношений

	Букова
Наталья Викторовна
	Начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

	Дементьева Лариса Михайловна

Борейко
Людмила Аркадьевна

	главный специалист по реализации молодежных программ отдела спорта и молодежной политики администрации города Минусинска

председатель координационного совета профсоюзных организаций города Минусинска (по согласованию)

	Селиванова
Вера Григорьевна
	директор Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Минусинский медицинский техникум» (по согласованию)

	Афанасьев
Семен Васильевич

	директор Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Минусинский сельскохозяйственный колледж» (по согласованию)

	Барабаш
Валентина Петровна
	 директор Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Минусинский колледж культуры и искусства»
 (по согласованию)

Авдеев Виталий Владимирович

директор Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Минусинский педагогический колледж имени А.С. Пушкина» (по согласованию)

	Девятова
Лариса Владимировна
	директор КГКУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Минусинский детский дом» (по согласованию)